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Beslutningstema 
Organisering af Svendborg Heldagsskole 

Indstilling 
Direktionen indstiller, 

• At Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget indstiller til Kommunalbestyrelsens 
godkendelse, at Svendborg Heldagsskole organiseres som en afdeling ved 
Vestermarkskolen fra 1. august 2024. 

• At Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget indstiller til Kommunalbestyrelsens 
godkendelse, at forslaget sendes i høring ved de berørte parter, hvor høringsfristen 
fastsættes til onsdag den 15. november 2023. 

Sagsfremstilling 
Fakta om Heldagsskolen og Heldagsskolens nuværende organisering 
Svendborg Heldagsskole tilbyder undervisning fra 0. til 10. klassetrin. Skolen er placeret i Ollerup 
på Skolebakken 6, Vester Skerninge, og har ca. 33 elever. Målgruppen er elever med 
socioemotionelle relationsbetingede vanskeligheder af vidtgående karakter. Eleverne har 
behandlingsbehov - typisk med forældre-/familieinvolvering. Svendborg Heldagsskole er i dag et 
tilbud efter oprettet efter Serviceloven. Undervisningsdelen sker i henhold til folkeskoleloven. 
 
Den foreslåede organisering af Heldagsskolen 
I september 2019 vedtog Børne- og Ungeudvalget en fælles ramme for arbejdet med mangfoldige 
læringsmiljøer i Svendborg Kommune. Som en del af rammen for mangfoldige læringsmiljøer 
arbejdes der løbende med kvaliteten i kommunens specialundervisningstilbud.  
Administrationen foreslår en organisering af Svendborg Helddagsskole som en afdeling under 
Vestermarkskolen. Skolen drives fremadrettet i henhold til folkeskoleloven. Dette vil understøtte 
arbejdet med at styrke den faglige kvaliteten på Heldagskolen.  
 
Ændringen vil bringe Heldagsskolen tættere på almenområdet, og udvide mulighederne for at 
koble eleverne til almenområdets rammer og indhold. Derudover vil Heldagsskolen blive knyttet 
tættere til det generelle arbejde med at styrke den faglige kvalitet og understøtte sammenhængen 
mellem Svendborg Kommunes specialundervisningstilbud, da den nye organisering vil indebære at 
Heldagskolen omplaceres fra Familie, Børn og Unge til Skole og Uddannelse, hvor kommunens 
øvrige specialundervisningstilbud er organiseret. Endelig vil en overflytning af Heldagsskolen til 
Vestermarkskolen sikre en økonomisk og personalemæssig volumen, der gør tilbuddet mindre 
sårbart overfor udsving i elevantallet, og give personalet mulighed for at være en del af et større 
fagligt fællesskab. Vestermarkskolens skoleleder vil fremadrettet varetage den overordnede 
ledelse af Heldagsskolen, og da Heldagsskolen indgår som en afdeling ved Vestermarkskolen, vil 
der være en samlet skolebestyrelse for Vestermarkskolen, hvor Heldagsskolen vil være 
repræsenteret. 
 
Oprettelsen af Heldagsskolen som afdeling ved Vestermarkskolen er en ændring af kommunens 
skolestruktur. Beslutninger om kommunens skolestruktur træffes af kommunalbestyrelsen på et 
møde og senest 1. marts i det kalenderår, hvor beslutningen skal gælde fra 1. august. Det betyder, 
at den foreslåede organisering vil gælde fra 1. august 2024. 
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Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser 
Såfremt det godkendes, at Svendborg Heldagsskole organiseres som en afdeling ved 
Vestermarkskolen fra 1. august 2024, omplaceres Svendborg Heldagsskoles budget fra Familie, 
Børn og Unge til Skole og Uddannelse. 

CO2-Konsekvensvurdering 
Ikke relevant 

Lovgrundlag 
Folkeskoleloven 

Sagen afgøres i 
Kommunalbestyrelsen 

Beslutning i Børne- Unge- og Uddannelsesudvalget den 04-10-2023 
Udvalget indstiller til Kommunalbestyrelsens godkendelse, at forslaget sendes i høring ved de 
berørte parter, hvor høringsfristen fastsættes til onsdag den 15. november 2023 
 
Rasmus Feldingbjerg Drabe (F) var fraværende, hvorfor Arne Ebsen (F) deltog som suppleant. 
 
Afbud: 
Karl Magnus Bidstrup 
Rasmus Feldingbjerg Drabe 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 31-10-2023 
Godkendt. 
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